Azrietas sit alea ludi. carnis et eius

Leuia crimina

Quem phibent iura. nec ch̄i sumere corpus

Iis conforme. leue tu crimen dixeris apte

De Irregularitate eius dispensatōe.

Mediocria cri-
mina.

F

Sine palā v'l non hec sunt nec deiciūt te
s' in ordie aliq̄ ^{f. crimina leuia} f. tali leui crimioso f. monit' .f. p effectum

Promotū. sed z ordo dat' si post resipiscas
viz ista enūerata singla crimina

Furtū mechia p̄iurus sacrilegusq̄
s' exis aliq̄s

A plenus fraude falsum testem sup adde
f. crimina

His silem socia que sunt mediocria dicta
s' dicit' .i. manifestus

Facto v'l iure sup his notorius om̄is

Redderis infamis p̄sul tñ hanc remouebit
.i. irreglar̄

Singulus infamis facto v'l iure mouetur
s' eccl'astica

Ipi ne dignitas detur v'l sacer ordo
s' irreglar̄s est. f. suoz supioz. .i. cleric' .i. maiorē excoīcatōez

Quisquis cōsilio clerus retinēs anathema
f. post .i. sectare .i. eccl'asticum

Ipe foz q̄rat secl'i nec spūale
f. q̄cunq̄s f. p te s' irreglar̄s es ip̄o iure

Ordine suscepto dū sis anathema scient'
f. ordine quēcūq̄ vitz aut
minores aut aliquē istoz seu aliquē sacroz

Sicin apostasia capiens hunc religiosus
.i. irreglar̄s f. ab executōe ordinū

Reditur infamis piter suspēsus habetur
f. alicui scient' f. scient' viz p baptisante v'l bap-
tatum respectu vni' p̄sone

Irreglar̄s ē q̄ fa-
cit q̄ sequunt'

Qum bis ordo dat' seu baptismus repetat'
.i. suscipiat'

Ast vt vertatur fidei status ordo petatur
f. tā p̄ferēs ordinē q̄ suscipiens

Aut vt p̄stetur q̄ vterq̄ symon opetur
s' z singul' p̄ dicit'

Sine sciens bis cōfirmatus traditur irreg.

Sine ratum tenuit illud postq̄ bñ sciuit
f. ip̄ dicit' irreglar̄itatib' .i. valde difficult' cū singul' dicit' dispē

Dispenset spes irrita p̄sus habet (sar papa)

De Irregularitate et eius dispensatione.

Infamis iure tenetur. i. irregularis non propter culpam sed propter significacionem quam bigamus tollit per secundum matrimonium vel per equivalens. quia christus sancte sue ecclesie unicepionse desponsatus fuit quam conjugalis coniunctio representat et non fornicaria. Nec copula fornicaria cum multis mulieribus inducit irregularitatem.

.i. sicut modo et difficillime dispensabilis ad ordines

Sic bigamus cunctus infamis iure tenetur .i. purus secularis reputatur quod ad iudicia ecclesiastica et actus ecclesiasticos carens ecclesiastica libertate

Atque fornicator seculi penitus reddetur in omni

Horandum quod irregularitas bigamie non tollit per baptismum sed irregularitas homicidii. quod bigamia causat ex matrimonio. si matrimonium non soluit per baptismum. Qui tamen ante baptismum habuit uxorem et mortua fuerit non punitur et qui post baptismum possit accipere aliam uxorem quod per baptismum tollit illa irregularitas ut dicitur etiam in glo. per me ad thimoteum 3^o hec lra in dicto. c.

.i. in ordine s. per episcopum per ordinatores .i. irregularis est .i. diuina

Ordine quem nec habet si clericus alma ministrat

si irregularis est viz i. sacris s. et irregularis est .i. excoicatur maior est et constituitur et i. minoribus s. eodem opinioem irregularis est

Hinc interdictus. suspensus vel maledictus l. carando i. ecclesia vel officio non autem simpliciter diuina audiendo

Qui se diuinis si misceat aio scient

s. tu .i. notorius ex euidentia facti s. quantum es suspensus ipso iure **Sed** Hosti. de oppositum et alij doctores vtz infra.

Sed notus fornicator celebrans nec est irreg.

.i. iurisperiti

Et quidam firmant

l. irregularitatem incurrit ex aliquo censura ecclesiastica vel alio modo

Doc dic de maribus. omni dempta muliere

s. propter caritatem characteris ex infirmitate sexus .i. non est potest

Nulla capax mulier est ordinis haut erit irreg.

Qui se diuinis etc. .i. excoicatur maior est infideliter vel suspensus si aliquis illo celebrat l. fac aliquid attributum certo ordini ecclesiastico et minor pura accollitur. excoicatur et homicidii s. eodem opinioem cum tali solus per papam dispensatur. **Sed** si accipit aliquid exercibile per laicos ut quod carat Requie eterna. l. psalmi et homicidii. quod l. g. nisi peccat non euitado coioez sibi infideliter. tamen si efficit irregularis nisi quis audiret diuina autorizando. secus si non audiret auctori zado. Et ita intellige Jo. an.

LXXviii

(Suspensus) vtz
stricte capiēdo suspē
sionem se3 quo ad se
et quod alios.

De Irregularitate eius dispensatione

I

.i. q̄s .i. in ecclia inf̄ dicta, vel in alio sacro loco qui sit interdictus

Ast interdicto celebrādo loco dat̄ irreg.

.i. inf̄ dictus locus .i. talis celebrādo

Sine sit abs hōie v̄ iure scient̄ agēdo

Adiuis posita. zc. vide s̄. de Interdicto quasi in fine. s̄. eodem.

Sic fit p̄firmās solēniter hic anathema

.i. aliq̄s excōicatus ep̄s ex̄ns .i. irregularis .i. aliq̄s excōicatus ep̄s ex̄ns

.i. excōicatus maiore et̄ irregularis sit s̄ sacerdos .i. extra articulū necitatis, quia in articulo necessitatis posset sacerdos excōmunicatus solēniter baptizare.

Is q̄z baptisans solēniter absq̄ necē

.i. irregularis sit v̄z sacerdos v̄ .i. baptisat. q̄z in necitate clericus posset

Quisq̄ sacer genitū p̄riū lauat absq̄ necē

.i. filiū .i. sacerdos v̄ clericus .i. in p̄firmatōe s̄ irregularis sit

Hunc sacer atq̄ tenēs dū p̄firmatio fert̄

.i. irregularis

Mox dat̄ infamis.

.i. late sup̄ .i. ad disp̄sandū sup̄ irregularitate

Dispensatio pape

In cūctis dictis papā de iure requiris

.i. ecclia .i. aliq̄s

Non cōsecrato tēplo celebrans puta cui sit

s̄ ad diuina audiēda v̄ celebrāda

Ingressus tēpli sacer interdictus apte

.i. irregularis

Mox est infamis

.i. nōiatim

.i. clericos siue in minōib̄ siue in sacris

Nomine si cōstat interdictos fore clericos

.i. irreglares

Dispensatio pape

Ist̄ infames diuina q̄dem celebrātes

Sunt deponēdi p̄ papam restituendi

.i. deposit̄ v̄ degradat̄

Ordine deiectus infamis iure tenē

.i. sub dyaconū

Presbyter admittēs subleuitā q̄z lenitā

De Irregularitate et eius dispensatione

LXXXIX

In ordinibus

In sacris prope solenniter officiare

.i. ecclesie s. subdyacono et dyacono predictis

Ingressus templi quibus interdictus habet

s. tal sacerdos .i. irregularis

Dicitur infamis

s. fuada

.i. posito in aliquo loco

Quattuor haud fuans interdicto feriente

.i. irregularis s. vnu d 4^o fuadis

Non erit infamis horum quid pretereundo

.i. supra in suo loco.

vbi dicitur Quattuor obserues. et

Quatenus hec fuerint interdictum manifestat

.i. ingressus ecclesie

Iam quibus ex causa prohibentur limina templi

s. si

.i. irregularitas

Se post diuinis miscent infamia fertur

.i. ab

.i. interdictio ecclesie

Sine sit abs homine vel iure vetatio talis

s. irregularis sunt

s. q. ad diuina

.i. dum presumit

Quique sacerdotes interdicti putarent

.i. ipis sacerdotibus

in officio suo

Post exercere prope quod competitis illis

s. sacerdotes quicumque

Hi vel proficiant corpus christi sine missa

.i. irregularis

Infames fiunt

viz late s.

s. ad dispensandum

In cunctis fatis papa de iure requirit

.i. p. denunciatorem aut alios certe

Dispensatio pape

Clericus haud fuans interdictum sibi prestans

s. interdictum .i. irregularis

Quamuis denunciatum nec sit datur irregularis.

Quando ista et quedam alia que habentur infra de Irregularitate sunt in ecclesia tunc non est prohibita ideo celebrans in ea scient non sit irregularis sed grauit peccat.

Dum fuit enormis effusio sanguinis acta.

viz vbi dicitur si fuit enormis. et

In templis foret. et. qre. j. de Irregularitate

s. alicubi

Nunc interdicto posito si clericus ipse

X i

De Irregularitate eius dispensatōe.

I

.i. postea .i. hoies .i. nō int dictū hoies s. in loco int dicto

Hinc interdicitū v'l non. quemq̄ tumularit

s' tumularit s. tumularit .i. cū dīno officio .i. extra cimiteriū aut extra aliū sacz locū

Quis de sacris. tñ officio puta dīno

.i. irregularis

Vox datur infamis

Sensus est q̄ omnis fornicator notor' in sacris vel minoribz constitutus. zc.

Hinc notus fornicator sacer ordo minorqz

.i. irregularis

.i. de butrio

Dicit infamis. antho. but. testificatur

.i. innocē' .i. hostiens' .i. archidiaconus

Inno. sic hosti. sil archi. testis habetur

vis sup irregularitate

Dispensatio pape

Papaz dispensat

Notandū s'm Anthon^m. z doctores istos Etiam si iste no
torius fornicator cessaret a vicio z añ dispensatōem v't officio
semp mortalit' peccabit. q̄uis nouā irregularitatē nō p̄bat. Et
nō requirit admonitio vt aliq̄ volūt. qz suspēsus ē ip̄o facto. q̄
q̄ato vitandus. Sz ep̄us illū absoluerē p̄t a suspensione.
s. a quocunqz suscipiendo de iure nisi dispensef

s. q̄ ad longū subsequunt

Ordine pelleris istis vicijs reprehensus

s. quicunqz fuerit

Ni liber constet seruo nunc ordo negatur

s' nec ordinat de iure

.i. p̄niam

**Que aut sit ista
solēnis p̄nā q̄re
post lēam. p.**

[Solēnem pagens penā. sil' hermifroditus

.i. curialis

[Curia quē suat. aut quis baptisma tenebat

Donec sit languens mortis capiēdo timore

[Anaticus. demoniac'. furiosus z omnis

s. suscipiēdo. i. repellēd'

[Inde caducus erit abs ordine iure mouēd'

.i. p̄nar' vno oculo z notabilit' lippus ac luscus n̄ ordinabūt

Quisqz carēs oculo. nimis ac lipp'. q̄s claud'

s. claudicās .i. sine

Qui nequit abs baculo licite missaz celebrare

s' ordinari nō d̄z

s' exūs

s. ordiari n̄ d̄z

Sico oculo macula turpis nimis. atqz leprosus

**Itē leprosus sa
cerdos quō cele
braredz. vided' le
proso.**

De Irregularitate et eius dispensatione.

F XC.

I. licita et honesta. id est seipsum voluntarie castratus irregularis est si causa est
illicita vel zelo castitatis vel di. lv. **S**i quis propter .i. voluntarie

Ex causa iusta castratus quemlibet ultro

Aut alio membro manifesto non tamen apto

sed quod ad ordinem non facere
posset nihilominus promoueri

In celebrando per hoc non pellis ab ordine sacro

.i. non repellis ab ordine

s. aliquem s. non deficiente in celebrando

Nec sic inuitum simili membro mutilatum

s. saltem

**s. inuita mutilatum in si
mili membro**

Si non illicitis factis operam dedit ille

s. in celebrando s. sacerdos .i. non debet nec iure tenet

Testiculum secum castratus ferre recuset

s. iuris ignari

.i. quasi

s. sacerdos s. de iure

Quoniam multi reputant velut hoc sacrum ordo requirat

s. ordinandum

s. suscipiendo

Multum gibbosus remouetur ab ordine sacro

s. suscipiendo

.i. cum sex digitis

s. nata .i. repellit

Ordine sed nullos digitis senis manus orbat

.i. quilibet

.i. deformis

Quiuis deformis nimis etiam mutilatus

s. in corpore nimis

sive licite sive illicite aut aliter

Aut viciatus erat causa quacumque sit illud

s. talis corpe viciatus

vel fuerit vel non fuerit ordinatus

Promotus vel non. priuabitur ordine sacro

.i. multum deforme

s. vbiq. super .i. ad dispensandum aliter episcopus

Quod grauiter sit vitium in factis papa petat

.i. ciuile vel criminaliter

Quoniam si infamis necesse est irregulare sed prohiberis

.i. suscipiendo

s. sine gauritate commis

Ordine de cuncto nisi premissis papa velaxat

s. carnaliter

s. viciose

s. propter bigamiam

quam licite currit

Noscens quisque suam quam scit mechanicam dat irregulare

.i. quod non est filius

s. supra leges nec irregularis est

Quando quis optat is legitimus vocatur

R ij

Dispensatio pape

De Irregularitate et eius dispensatione.

F

lus est ligatus alteri et nondum mutuo contraxerunt

Est naturalis qui natus utroque soluto

s. legitimū filiū et naturalem

Dicitur utriusque fore quod dant cōnubia vera

s. si filii legitimū et naturalem .s. ex dampnato coitu sicut sunt

Spurij Incestuosi Adulterini et Sacrilegi viz filij sacrodo / tum et p̄fessorū in religione.

Cetera dicuntur genita scorto. et pari viciosa

s. nati de soluto et soluta .i. irregulares ipso

.i. vicioso coitu

Sunt naturales infames et male nati

s. religionis

.i. approbati per regulā aut alias

s. quocumque modo illegitimi

in iuxta supramemoratā

rara vicia

Ordinis ingressu sanxiti legitimaribus

.i. sacro et non sacro

.i. sine dispensatione aliquā

Illegitimus legitimus per ordinis approbationem ingressus

Ordine quo cuncto fungi valeas sine papa

s. ecclesiastica .i. quocumque

Sed quod sit dignitas quis papa tibi dat

Nota quod Sixtus quartus decrevit per bullas applicas per laicos nobilia fratrum de tercia regula beati Francisci et beati Augustini. Si militum plura reclusoria locorum de prefatis regulis debere professorem recipere ab ingredientibus et per eandem perpetuo obligari ad tria vota solemniter sicut in ordine per regulā approbato.

.i. irregulares de quibus dicitur in eodem et qui ex civilibus infames sunt

s. suscipiendos exequendo

Nota effectum irregularitatis.

Omnes infames remouentur ab ordine cuncto

s. cum talibus

.i. sacros ordines susceptos

.i. irregulares .i. exequuntur

Nisi dispensetur. sacra nec quis adeptus sequetur

.i. ecclesiasticus .i. irregulari s. ecclesiastica

Nec datur ecclesie gradus huic aut vlla potestas

s. ecclesiasticus s. ecclesiastica s. irregulari

Officiū. beneficia nec tibi dare debes

s. irregularis

.i. postulat canonice

Hic non eligitur nisi elegit hanc vel rogatur

Nota super ista bigamia glossa per laicam que ponitur ante duo folia infra illud. S. Sic bigamus curus. etc.

Nota quod Irregularitas tribus modis tollitur. Primum per baptismum que tollit omnes irregularitates contra annum baptismum cum peccato. et omnes irregularitates homicidii siue cum peccato siue sine. Secundum per irregularitatem bigamie non sic tollit. Secundo modo tollit per ingressum religionis de qua

De Irregularitate & eius dispensatione

EXCI

saltem in iure est expressum. Tercio modo per dispensationem pape qui in omni irregularitate dispensare potest cum sit de iure positio. Nota dicitur quibus plerumque est et proveniens ab irregularitatibus cum irregularibus personis dispensare per eum qui potest sub tali forma vel simili. Ego dispenso tecum in tali irregularitate quam contraxisti propter talem causam et si contraxisti si de hoc dubitatur. tamen si episcopus ordinat aliquem irregulare intendens cum eo dispensare per hoc de facto dispensat quibus non usus fuerit illis personis dummodo possent in tali causa dispensare. Et idem de prelati qui mittunt ad ordinandum aliquem irregulare quem ex auctoritate sibi concessa poterant dispensare licet non dixerint illa persona mittendo tamen de facto dispensant secum.

in sacris & non sacris .i. quecumque propter quod irregularis est sicut ad purgationem vel super onem alie per ipsum .i. postquam innocentia sua vel alterius

Clericus ut mutilat per se. vel aqua benedicta
per innocentiam alie ostendenda

Feruentem dico. candem ferunt benedictis
benedictis .i. in duello .i. tale arte medicandi

Aut pugiles saltem ve chirurgiam peragendo
chirurgia .i. fieri solet

Que velut vrendo vel in incidendo patrat
singul extra ne clericus in modo habet finiaz. z. clericis

Ex his iure loco puer priuatur honore

Ut referunt aliqui sunt irreg. morte sequenti
in contumacia .i. alique .i. occidens .i. irregularis

Uz cito pellendo quem mortificas nec es irreg.
clericum vel laicum .i. exnis .i. sacer exnis

Clericus inuadens cedendo te sacer aut non
clericum .i. exco. maiorē

Que nequeas fugere si mortificas. anathema
de iure .i. irregularis .i. de iure

Nullum conquiris. haud infamis reputaris
clericus vel laicus .i. alicui. i. ex. q. .i. mutilatio membri

Infligens vulnus quo non mors nec mutilat
irregularis

Non est infamis
quecumque .i. deliberato animo

Defunctum mutilas iratus non erit irreg.

Ordine iam celebras furtim capto nec es irreg.
quecumque sicut aliis .i. officias